Договор дарения комнаты №

	  г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________,  именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет
1.1. В соответствии с настоящим Договором Даритель безвозмездно передает в собственность Одаряемому одну комнату N ____ в ___ - комнатной коммунальной квартире, расположенной на __ этаже __________ (блочного, панельного, кирпичного, бревенчатого) дома, находящегося по адресу: индекс: ___________, ______________ область, город _____________, улица ____________, дом _____, корп. ______, квартира N ____ (далее по тексту Договора - Комната).

1.2. Общая полезная площадь Комнаты - ____ (____________) кв. м (указать цифрами и прописью), в том числе жилая площадь - _____ (_____________) кв. м.

Комната расположена в ___-комнатной квартире общей площадью ____ (____________) кв. м, жилой площадью ____ (_______________) кв. м, в том числе площадь остальных комнат - ______ (_____________) кв. м.

1.3. Вместе с Комнатой N _____ отчуждается _____ (указать дробью) долей в праве на места общего пользования в данной коммунальной квартире.

1.4. Инвентаризационная оценка Комнаты N _____ составляет ___________________

(__________________________) рублей, что подтверждается справкой N ______________

от «___»__________ 20__ г., выданной _____________________________________ БТИ.

1.5.  Указанная  Комната  и  доля  в  праве на общее имущество квартиры

принадлежит Дарителю на праве собственности на основании ________________________

_____________________________________________________________________________,

что  подтверждается  _________________________________.
1.6.  Одаряемый  принимает в дар от Дарителя указанную Комнату и долю в праве на общее имущество квартиры.

1.7. Стороны по настоящему договору приходятся/не приходятся по отношению друг к другу близкими родственниками, а именно – ________.
1.8. Сторона, принимающая комнату в дар, наделена правом пользования местами общего пользования, а именно: кухней, коридором, санузлом, балконом.

2. Порядок передачи комнаты

2.1. Комната передается по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами.

2.2. Одновременно с подписанием акта приема-передачи Даритель передает Одаряемому документацию.

3. Права и обязанности
3.1. Даритель имеет право:
Отменить исполнение договора дарения в случае, если Одаряемый совершил противоправные действия в адрес Дарителя, его семьи или же близких родственников.

Требовать прекращение исполнения обязательств по договору в случаях, которые предусмотрены действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Даритель обязуется:
Передать в дар Одаряемому жилую комнату в соответствии с настоящим соглашением.
3.3. Одаряемый имеет право:
Отказаться принимать в дар вышеупомянутую недвижимость.

Пользоваться местами общего пользования.
3.4. Одаряемый обязуется:
Осуществить возврат комнаты в случае прекращения настоящего соглашения.
4. Заключительные положения
4.1. Даритель гарантирует, что до подписания настоящего Договора Комната никому не продана, не подарена, не заложена, не обременена правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
4.2. Комната свободна от проживания третьих лиц, имеющих в соответствии с законом или Договором право пользования данной Комнатой.
4.3. Стороны Договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный Договор.

4.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами и зарегистрированы в установленном порядке.
4.6. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Дарителя, второй - у Одаряемого, третий - в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. Подписи сторон
	Даритель:
	Одаряемый:

	Ф.И.О.:

Дата рождения:

Место рождения:

Паспортные данные:

ИНН:

Телефон:

Банковские реквизиты:

____________________/_______________/
	Ф.И.О.:

Дата рождения:

Место рождения:

Паспортные данные:

ИНН:

Телефон:

Банковские реквизиты:

____________________/_______________/